Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de setembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 44/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS-MG

CONTRATADO: ESSENCIS MG SOLUÇÕES AMBIENTAIS S/A, inscrita no CNPJ nº 07.004.980/0001-40

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, estabelecido na Cláusula Oitava do Contrato firmado

entre as partes, em 01/10/2018 cujo objeto é a Prestação de Serviços de Recebimento e Destinação

Final de Resíduos Sólidos Urbanos (Classe II A), Provenientes do Município de Taquaraçu de Minas/MG.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.15.452.0005.2054.3.3.90.39.00 (Ficha 404; Fonte 100)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

VALOR: R$ 52.106,40 (cinquenta e dois mil cento e seis reais e quarenta centavos).

 ASSINATURA: 30/09/2020

__________________________________________
TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Prefeito Municipal, torna público que aderiu como

“carona” à Ata de Registro de Preços nº 035/2019, Referente ao Processo Licitatório nº 038/2019,

Pregão Presencial nº 016/2019, do Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental

Sustentável do Norte de Minas – CODANORTE para prestação de serviços de locação de máquinas, sob o

regime de custo de hora produzida, para atendimento das necessidades  da Secretaria Municipal de

Obras e Assuntos Urbanos.

Empresa Contratada: COOPERATIVA DE TRANSPORTES GLOBAL LTDA, CNPJ Nº 27.994.584/0001-14,

conforme especificações:

ITEM

QTDE

UN

DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4 900 CHP CAMINHÃO BASCULANTE 4X2, TOCO, CAPACIDADE PARA

6M³ (MIN)

R$96,00 R$ 86.400,00

8 250 CHP CAMINHÃO PIPA 10.000 L (TOCO), PESO BRUTO TOTAL

23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA

ENTRE OS EIXOS 4,8 M POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE

TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA – CHP

R$ 119,00 R$ 29.750,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 30 de setembro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº LIII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

DIURNO

22 500 CHP PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA líquida 128

HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M³, PESO

OPERACIONAL 11632 KG – CHP DIURNO

R$ 149,90 R$ 74.950,00

23 150 CHP RETROESCAVADEIRA 70KW. TRAÇÃO 4X4, ARTICULAÇÃO

CENTRAL, 4348.0 MM DE PROFUNDIDADE DE

ESCAVAÇÃO.

R$ 129,90 R$ 19.485,00

Valor Total R$ 210.585,00

Taquaraçu de Minas, 30 de setembro de 2020.

________________________________

Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho

Prefeito Municipal

__________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: THALLYS WANTUIL DE SOUZA E SILVA

CPF: 079.894.976-70.

OBJETO: Prestação de SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM ESPECIALIDADES CONSTANTES NA

TABELA SUS/MUNICÍPIO (CONTRAPARTIDA) PARA ATENDER O MUNICÍPIO, nos limites financeiros e

quantitativos fixados na PLANILHA DE PROGRAMAÇÃO DE SERVIÇOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.02.10.302.0003.2089.3.3.90.36.00 (Ficha 336 Fonte 102);

VALOR: R$ 6.848,00 (seis mil oitocentos e quarenta e oito reais).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 23/09/2020

		2020-09-30T14:40:39-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159